
26 – São Paulo, 63  (103) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 5 de junho de 2018

73328 RESTAURANTE DACI LTDA - EPP
73329 RESTAURANTE CAMPEÃO LTDA ME
73330 RESTAURANTE CHAMPION LTDA ME
73331 RESTAURANTE CENTRAL KILO´S GRILL LTDA - EPP
73333 POSTO BRIGADEIRO LTDA - ME
73335 PANIFICADORA PORTA DO SOL LTDA EPP
73336 PANDA PARTICIPACOES LTDA - CHPPING CENTER VIDA
73337 LORENA AUTO POSTO LTDA
73338 LEITE FAZENDA BELA VISTA LTDA
73339 LANCHONETE LA BARCA LTDA - ME
73340 LANCHES E CONVENIENCIAS 3001 LTDA - ME
73341 FC BRASIL CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA
73342 DUQUE & CIA LTDA
73343 DONA ROSA IND.E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
73344 CONEXAO CONTACT CENTER SERVIÇOS DE TELEATENDIMENTO LTDA
73345 CBL RESTAURANTE LTDA - ME
73346 CARLOS A. M. DUQUE POSTO - ME
73347 AUTO POSTO VEIGA FILHO LTDA
73348 AUTO POSTO IMPERIO LTDA
73349 AUTO POSTO DUQUE SALIM MALUF LTDA
73350 LI WOZHANG-RESTAURANTE
73351 ASSOCIACAO DO AUTO SHOPPING CIDADE
73352 FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA
73354 FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA
73355 FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA
73356 FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA
73357 FACULADADES METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA
73358 SOCIEDADE AGOSTINIANA DE EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA
73359 SERV. NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC
73361 FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA
73362 FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA
73363 FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA
73364 SUPERMERCADOS PRECO IDEAL LTDA
73365 SUPERMERCADO TRIALBA LTDA
73366 CILASI ALIMENTOS S/A
73367 CHURRASCARIA BOI PRETO LTDA
73368 ANCIENNE CUISINE REFEICOES E COMERCIO LTDA
73373 ELIVEL AUTOMOTORES LTDA
73374 HOSPITAL AVICCENA S/A
73375 URANET PROJETOS E SISTEMAS LTDA

 EMPRESA DE CINEMA E 
AUDIOVISUAL DE SÃO PAULO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EMPRESA DE CINEMA E AUDIOVISUAL DE 
SÃO PAULO S.A.

NIRE 35300471873

CNPJ/MF Nº 21.278.214/0001-02

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA

Em atendimento aos artigos 122, 124 e 161 da Lei Federal 
nº 6.404/1976 e artigos 7º e 34 do Estatuto Social, ficam con-
vocadas as acionistas da Empresa de Cinema e Audiovisual de 
São Paulo S.A. a se reunir em Assembleia Geral Extraordinária, 
a ser realizada no dia 20 de junho de 2018, às 10:30 horas, em 
sua sede social, na Rua Libero Badaró, nº 293 (Edifício Conde 
Prates), 7º andar, Conjunto 7C, CEP nº 01009-907, Centro, São 
Paulo-SP, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Indicação e eleição de novos membros para o Conselho 
Fiscal, nos termos dos Ofícios nº 164/2018-SGM/GAB e nº 
121/2018-Casa Civil.

2. Outros assuntos de interesse da Empresa.
Os documentos e informações relativos às matérias em 

pauta encontram-se à disposição das acionistas na sede da 
Empresa.

São Paulo, 04 de junho de 2018.
Carlos Adão Volpato
Presidente do Conselho de Administração

 SERVIDORES

 GABINETE DO PREFEITO
 FÉRIAS DEFERIDAS

RF NOME CARGO Nº DE 
DIAS

EXER-
CÍCIO

A PARTIR 
DE

838.540.8-1 MILTON FLAVIO MARQUES 
LAUTENSCHLAGER

Secretário Especial de 
Relações Sociais

18 2018 8.6.2018.

 DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GABINETE DO SECRETÁRIO

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE DE SERVIÇO
RF Nome Cargo Período
838.591.2 SILVANA LÉA BUZZI Chefe de Gabinete 28/05/2018 a 06/06/2018

Convocado a reassumir suas funções, interrompendo as 
férias referentes ao exercício de 2018 a partir de 04/06/2018, 
por absoluta necessidade de serviço. Usufruiu 07 dias e restam 
03 dias.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 0046/SMSU/CGGCM/2018
JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Secretário 

Municipal, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Designar a Inspetora de Divisão Edina Mariza Ferreira 

dos Santos Rubio – RF. 656.512.3, para responder como Presi-
dente na 2ª Comissão Processante Permanente Divisão Técnica 
de Sindicâncias Administrativas, nas datas de 15/06/2018 a 
29/06/2018 e 02/07/2018 a 16/07/2018, em substituição do 
titular, Inspetor de Divisão Luciano Toledo Munhoz – RF. 
625.252.4, por motivo de férias.

PORTARIA 0037/SMSU/CGGCM/2018
JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Secretário 

Municipal, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Designar o Inspetor de Divisão Luciano Toledo Munhoz 

– RF. 625.252.4, para responder cumulativamente como Pre-
sidente na 2ª Comissão Processante Permanente Divisão Téc-
nica de Sindicâncias Administrativas, na data de 02/05/2018 
a 08/05/2018, em substituição do titular, Inspetor de Divisão 
Washington Rogério Alonso Console – RF. 649.084.1, por mo-
tivo de LM.

2017-0.161.115-1 – WIRELESS
COMUNIQUE-SE – A WIRELESS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
30/05/2018, em até 05 dias úteis da data da publica-
ção. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de 
Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2018-0.035.117-4 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 30/05/2018, em até 10 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.170.301-3 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 30/05/2018, em até 08 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2018-0.025.517-5 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 04/06/2018, em até 10 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.025.519-1 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 04/06/2018, em até 10 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2018-0.028.405-1 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
04/06/2018, em até 10 dias úteis da data da publica-
ção. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de 
Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2018-0.028.855-3 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 04/06/2018, em até 10 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2018-0.029.456-1 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 04/06/2018, em até 10 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2018-0.049.733-0 – CET
COMUNIQUE-SE – A CET fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 04/06/2018, em até 10 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

PUBLICADO NOVAMENTE POR INCORREÇÃO
Onde se lê:
2017-0.017.532-5 – TIM CELULAR
Fica a TIM CELULAR intimada a atender o ”comunique-

-se” no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de indeferi-
mento por abandono.

Leia-se:
2018-0.017.532-5 – TIM CELULAR
Fica a TIM CELULAR intimada a atender o ”comunique-

-se” no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de indeferi-
mento por abandono.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS

 CADASTRO DE GRANDE GERADOR DE RESÍDUOS
De acordo com as informações contidas no presente, nos 

termos da Lei 13.478/02 e Decreto 45.668, alterado pelos 
decretos 46.004/05, 48.251/07 e 51.907/10, DEFIRO o cadas-
tramento e/ou recadastramento das empresas abaixo relacio-
nadas:

NOVO
Protocolo Razão Social
73303 COMERCIAL COMMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
73304 BK BRASIL OPERACAO E ASSESSORIA A RESTAURANTES S,A
73305 GAFISA SPE-104 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
73307 C & M ASSOCIADOS SERVICOS MEDICOS LTDA
73308 DR,GHELFOND DIAGNOSTICO MEDICO LTDA
73315 VITOR AMARAL DE ALMEIDA
73321 JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO
73334 PECORELLE BRA E RESTAURANTE LTDA
73353 CHAPLIN TRATORIA LTDA
73360 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC
73369 CHURRASRIA E PIZZARIA ESTRELA GRILL EIRELI
73370 ASSOCIACAO EDUCACIONAL IRMAS SALESIANAS DE SÃO PAULO
73372 CAOA MOTOR DO BRASIL LTDA
73384 PET CENTER COMERCIO E PARTICIPACOES S,A

RENOVAÇÃO
Protocolo Razão Social
72223 POSTO DE SERVIÇOS LUBE LTDA ME
73299 ARCOS DOURADOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
73306 PANIFICADORA E DOCERIA HUMBERTO I LTDA - ME
73309 BONJARDIM PAULISTA COMERCIO DE ALIMENTACAO LTDA
73310 ASSOCIACAO DAS FRANC.MISSIONARIAS DO CORACAO IMAC. DE
73311 ICATEL - TELEMATICA SERVICOS E COMERCIO LTDA
73312 VILLARS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
73313 DOCERIA FANI LTDA EPP
73314 NORCINI IND. E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
73316 CAFÉ BOM GOSTO MOSTEIRO LTDA - EPP
73317 PANIFICADORA PÃO CASEIRO LTDA - EPP
73318 BOM GOSTO LANCHES LTDA EPP
73319 SUPERMERCADO PICCIN LTDA
73320 MOMENTUM COMUNICACAO LTDA
73322 AUTO POSTO BARONESA
73323 ZENSHO DO BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
73324 SILVA & SILVA ESFIHARIA E PIZZARIA LTDA - ME
73325 SANCHO PANZA COZINHA & CAFÉ LTDA
73326 ROPAN IND E COM DE ESCOVAS INDUSTRIAIS LTDA
73327 RESTAURANTE QUINTAL DAS ERVAS GASTRONOMIA E EVENTOS

Despacho nº223/18-DEPAVE-5-Interessado: Parque 
Trianon - Assunto: Poda de limpeza e adequação de 2 (dois) 
exemplares arbóreos de várias espécies I. No uso das atribui-
ções que me foram conferidas por lei e na manifestação técnica 
do DEPAVE-5, AUTORIZO, em caráter excepcional a poda de 
limpeza e adequação de 2 (dois) exemplares arbóreos de várias 
espécies na área interna do Parque Trianon, sito à R. Peixoto 
Gomide, 949, nesta capital. II. O presente despacho terá valida-
de por 12 (doze) meses.

Despacho nº224/18-DEPAVE-5-Interessado: Parque 
Zilda Natel - Assunto: Supressão de 4 (quatro) exemplares 
arbóreos de Leucaena leucocephala. I. No uso das atribuições 
que me foram conferidas por lei e na manifestação técnica do 
DEPAVE-5, AUTORIZO, em caráter excepcional a supressão de 
4 (quatro) exemplares arbóreos de Leucaena leucocephala na 
área interna do Parque Zilda Natel, sito à Av. Dr. Arnaldo,1250 
nesta capital. II. DETERMINO que seja providenciado pela admi-
nistração do parque, o plantio de 4 (quatro) novos exemplares 
arbóreos, padrão DEPAVE, no prazo máximo de 30 (trinta) dias 
após o corte, conforme determina o artigo 15 da Lei Municipal 
nº 10.365/87. III. O presente despacho terá validade por 12 
(doze) meses.

Despacho nº231/18-DEPAVE-5-Interessado: Parque 
Lajeado - Assunto: Poda de limpeza e adequação de 3 (três) 
exemplares arbóreos de Ceiba speciosa I. No uso das atribui-
ções que me foram conferidas por lei e na manifestação técnica 
do DEPAVE-5, AUTORIZO, em caráter excepcional a poda de 
limpeza e adequação de 3 (três) exemplares arbóreos de Ceiba 
speciosa na área interna do Parque Lajeado, sito à R. Antonio 
Thadeo, 712, nesta capital. II. O presente despacho terá valida-
de por 12 (doze) meses.

Despacho nº229/18-DEPAVE-5-Interessado: Parque 
Santa Amélia - Assunto: Poda de limpeza e adequação de 3 
(três) exemplares arbóreos de várias espécies I. No uso das 
atribuições que me foram conferidas por lei e na manifestação 
técnica do DEPAVE-5, AUTORIZO, em caráter excepcional a poda 
de limpeza e adequação de 3 (três) exemplares arbóreos de 
várias espécies na área interna do Parque Santa Amélia, sito 
à R. Timotéo Correa de Góes, 30, nesta capital. II. O presente 
despacho terá validade por 12 (doze) meses.

Despacho nº203/18-DEPAVE-5-Interessado: Parque 
Vila Prudente - Assunto: Poda de limpeza e adequação de 
3(três) exemplares arbóreos de várias espécies I. No uso das 
atribuições que me foram conferidas por lei e na manifestação 
técnica do DEPAVE-5, AUTORIZO, em caráter excepcional a poda 
de limpeza e adequação de 3 (três) exemplares arbóreos de 
várias espécies na área interna do Parque Vila Prudente, sito à 
R. João Pedro Lecor, s/n, nesta capital. II. O presente despacho 
terá validade por 12 (doze) meses.

Despacho nº204/18-DEPAVE-5-Interessado: Parque 
Aclimação - Assunto: Poda de limpeza e adequação de 3(três) 
exemplares arbóreos de várias espécies. I. No uso das atribui-
ções que me foram conferidas por lei e na manifestação técnica 
do DEPAVE-5, AUTORIZO, em caráter excepcional a poda de 
limpeza e adequação de 3 (três) exemplares arbóreos de várias 
espécies na área interna do Parque Aclimação, sito à R. Muniz 
de Souza, 1119, nesta capital. II. O presente despacho terá vali-
dade por 12 (doze) meses.

Despacho nº206/18-DEPAVE-5-Interessado: Parque 
Casa Modernista - Assunto: Supressão de 1 (um) exemplar ar-
bóreo de Cecropia pachystachya. I. No uso das atribuições que 
me foram conferidas por lei e na manifestação técnica do DEPA-
VE-5, AUTORIZO, em caráter excepcional a supressão de 1 (um) 
exemplar arbóreo de Cecropia pachystachya na área interna do 
Parque Casa Modernista, sito à Santa Cruz,325 nesta capital. 
II. DETERMINO que seja providenciado pela administração do 
parque, o plantio de 1 (um) novo exemplar arbóreo, padrão 
DEPAVE, no prazo máximo de 30 (trinta) dias após o corte, con-
forme determina o artigo 15 da Lei Municipal nº 10.365/87. III. 
O presente despacho terá validade por 12 (doze) meses.

Despacho nº222/18-DEPAVE-5-Interessado: Parque 
Trianon - Assunto: Supressão de 1 (um) exemplar arbóreo de 
espécie não identificada. I. No uso das atribuições que me 
foram conferidas por lei e na manifestação técnica do DEPA-
VE-5, AUTORIZO, em caráter excepcional a supressão de 1 (um) 
exemplar arbóreo de espécie não identificada na área interna 
do Parque Trianon, sito à Peixoto Gomide, 949 nesta capital. 
II. DETERMINO que seja providenciado pela administração do 
parque, o plantio de 1 (um) novo exemplar arbóreo, padrão 
DEPAVE, no prazo máximo de 30 (trinta) dias após o corte, con-
forme determina o artigo 15 da Lei Municipal nº 10.365/87. III. 
O presente despacho terá validade por 12 (doze) meses.

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS POR SVMA, RELATIVOS AO MÊS DE 

MAIO DE 2018, DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ARTIGO 116 - L.O.M.S.P.
EMPENHO TIPO CPF_CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL ITEM DE DESPESA VALOR
46607 G 04.184.220/0001-73 TXT COMPUTER LTDA - ME Serviços de Recepção e Portaria 4.223,50
46655 G 85.490.746/0001-83 REFERENCIA LOCADORA DE VEICULOS LTDA Veículos Leves 23.660,22
46941 G 02.558.157/0001-62 TELEFÔNICA BRASIL S.A. Provedor de Acesso a Internet 181.031,83
47234 G 04.184.220/0001-73 TXT COMPUTER LTDA - ME Serviços de Recepção e Portaria 80.000,00
47632 O 007.360.168-30 LAURA LUCIA VIEIRA CENEVIVA Adiantamento - Inciso VI, Art. 2º da Lei nº 10.513/88 3.472,00
47702 O 059.525.998-77 DORALICE LUIZ DE ALMEIDA Adiantamento - Incisos I, II e III, Art. 2º da Lei nº 10.513/88 1.000,00
48563 G 07.797.967/0001-95 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica CMSP 7.990,00
48686 G 21.435.693/0001-15 TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI - EPP Diversos Materiais para Uso na Área de Informática 9.000,00
48731 G 18.033.552/0001-61 99 TECNOLOGIA LTDA. Transporte Individual por Aplicativo 3.200,00
48848 G 60.579.703/0001-48 EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A. Assinatura de Jornais 1.131,00
49849 G 34.028.316/0031-29 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS Postagem de Correspondências 95.345,00
50068 G 96.403.977/0001-29 ANILHAS P/PASSARO E AVES CAPRI IND. E COM. LTDA EPP Diversos Materiais para Coudelaria ou de Uso Zootécnico 9.000,29
50629 G 08.022.237/0001-85 ECOSSIS SOLUÇÕES AMBIENTAIS S/S LTDA. Supervisão, Acompanhamento e Suporte de Serv. Técnicos 133.800,00
50976 G 07.625.232/0001-84 CARSIF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME Telefonia Fixa 700,00
51358 G 01.544.859/0001-24 WCOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME Telefonia Fixa 368,65
54651 G 00.051.446/0000-00 SVMA - AUX. TRANSPORTE Auxílio-Transporte - RGPS 42.499,36
54674 G 00.051.446/0000-00 SVMA - AUX. TRANSPORTE Auxílio-Transporte - RPPS 34.015,99
54752 G 00.051.448/0000-00 SERV.SEC.MUN. DO MEIO AMBIENTE - AUX. REFEIÇÃO Auxílio-Refeição - RGPS 112.634,63
54903 G 00.051.448/0000-00 SERV.SEC.MUN. DO MEIO AMBIENTE - AUX. REFEIÇÃO Auxílio-Refeição - RPPS 148.369,47
54939 G 00.051.448/0000-00 SERV.SEC.MUN. DO MEIO AMBIENTE - AUX. REFEIÇÃO Vale-Alimentação - RGPS 105.890,52
54945 G 00.051.448/0000-00 SERV.SEC.MUN. DO MEIO AMBIENTE - AUX. REFEIÇÃO Vale-Alimentação - RPPS 69.220,20
55081 G 02.074.374/0001-87 BARUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - EIRELI Limpeza de Ambientes 88.813,16
55127 G 61.533.949/0001-41 S/A O ESTADO DE S. PAULO Assinatura de Jornais 1.099,28
55650 G 33.348.467/0004-29 SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA Diversos Materiais Hospitalares 126,00
55670 G 09.260.071/0001-06 CIRURGICA KD LTDA Diversos Materiais Farmacológicos 250,00
55805 G 64.088.214/0001-44 TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI Diversos Materiais de Copa e Cozinha 6.360,00
    TOTAL 1.163.201,10

94.10
EMPENHO TIPO CPF_CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL ITEM DE DESPESA VALOR
45598 G 00.827.454/0001-30 CERQUEIRA TORRES CONSTR. TERRAPL. E PAVIMENTAÇÃO LTDA Praças, Parques e Jardins 317.794,16
46986 G 15.398.536/0001-84 J.V.A. COMERCIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - EPP Jardinagem 4.992.815,68
47102 G 15.398.536/0001-84 J.V.A. COMERCIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - EPP Jardinagem 998.563,13
47106 G 15.398.536/0001-84 J.V.A. COMERCIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - EPP Jardinagem 1.497.844,70
47108 G 15.398.536/0001-84 J.V.A. COMERCIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - EPP Jardinagem 1.497.844,70
47110 G 15.398.536/0001-84 J.V.A. COMERCIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - EPP Jardinagem 998.563,15
    TOTAL 10.303.425,52

cancelamento 27.10
EMPENHO TIPO CPF_CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL ITEM DE DESPESA VALOR
2160 E 61.695.227/0001-93 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETR. DE SÃO PAULO S.A. 43.01 - Energia Elétrica de Prédios Públicos 80.000,00
1413 G 00.920.881/0001-69 MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA. - ME 01.04 - Passagens Aéreas 3.200,00
    TOTAL 83.200,00

cancelamento 94.10
EMPENHO TIPO CPF_CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL ITEM DE DESPESA VALOR
46986 G 15.398.536/0001-84 J.V.A. COMERCIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - EPP 79.01 - Jardinagem 4.992.815,68
    TOTAL 4.992.815,68

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 DEPTO DE CONTROLE E USO DE VIAS 
PÚBLICAS

 2017-0.158.069-8 – TIM CELULAR – Nos termos do 
art. 10 do Decreto Municipal 47.096/06, fica determinado a 
EXCLUSÃO do registro preliminar do sistema de gestão do 
CADIN Municipal da pendência da permissionária.

2017-0.166.200-7 – TIM CELULAR – Nos termos do art. 
10 do Decreto Municipal 47.096/06, fica determinado a EX-
CLUSÃO do registro preliminar do sistema de gestão do CADIN 
Municipal da pendência da permissionária.

2017-0.162.718-0 – TIM CELULAR – Nos termos do art. 
10 do Decreto Municipal 47.096/06, fica determinado a EX-
CLUSÃO do registro preliminar do sistema de gestão do CADIN 
Municipal da pendência da permissionária.

2017-0.159.319-6 – TIM CELULAR – Nos termos do art. 
10 do Decreto Municipal 47.096/06, fica determinado a EX-
CLUSÃO do registro preliminar do sistema de gestão do CADIN 
Municipal da pendência da permissionária.

2017-0.159.314-5 – TIM CELULAR – Nos termos do art. 
10 do Decreto Municipal 47.096/06, fica determinado a EX-
CLUSÃO do registro preliminar do sistema de gestão do CADIN 
Municipal da pendência da permissionária.

2017-0.164.529-3 – TIM CELULAR – Nos termos do art. 
10 do Decreto Municipal 47.096/06, fica determinado a EX-
CLUSÃO do registro preliminar do sistema de gestão do CADIN 
Municipal da pendência da permissionária.

2017-0.154.743-7 – TIM CELULAR – Nos termos do art. 
10 do Decreto Municipal 47.096/06, fica determinado a EX-
CLUSÃO do registro preliminar do sistema de gestão do CADIN 
Municipal da pendência da permissionária.

2017-0.166.373-9 – TIM CELULAR – Nos termos do art. 
10 do Decreto Municipal 47.096/06, fica determinado a EX-
CLUSÃO do registro preliminar do sistema de gestão do CADIN 
Municipal da pendência da permissionária.

2017-0.156.434-0 – TIM CELULAR – Nos termos do art. 
10 do Decreto Municipal 47.096/06, fica determinado a EX-
CLUSÃO do registro preliminar do sistema de gestão do CADIN 
Municipal da pendência da permissionária.

2018-0.017.677-1 – COMGAS
Fica a COMGAS intimada a atender o ”comunique-se” 

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.171.759-6 – VOGEL
COMUNIQUE-SE – A VOGEL fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 30/05/2018, em até 01 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.162.465-2 – VIVO
COMUNIQUE-SE – A VIVO fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 30/05/2018, em até 03 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2018-0.027.375-7 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 30/05/2018, em até 10 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2018-0.027.764-0 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 30/05/2018, em até 10 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2018-0.028.857-0 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 30/05/2018, em até 10 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Av. São João, 473 – 14º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-05T01:48:26-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




